- 1 -

湖南省中医药和中西医结合学会文件
湘中医药会字〔2019〕第 057 号

关于举办 2019 年中药学术年会暨药学服务
在健康中国建设中的作用研讨班的通知

各专业委员会、各有关单位：

根据学会要求及学术活动计划安排，我会定于 10 月中旬在常

德市举办“2019 年中药学术年会暨药学服务在健康中国建设中的

作用研讨班（项目编号：1927010405）”。本次会议由我会中药

专业委员会主办，湖南中医药大学第一附属医院、常德市第一中

医医院、湖南省中医医院药事质量控制中心承办。现将有关事项

通知如下：

一、会议时间

2019年 10月 18日报到，19～20日学术会议。

二、会议地点

常德共和酒店（地址：湖南省常德市柳叶大道东段柳叶湖旅

游度假区。宾馆电话：0736-7138888）。

三、会议内容

（一）药学服务标准化及可持续发展的思考与实践；

（二）医学的无奈与生命的尊严——为医者代言，为生灵发

- 2 -

声；

（三）中药与信息化；

（四）湖南省中医药发展相关政策解读；

（五）安全合理用药及中药质量控制相关研究成果及经验介

绍；

（六）青年药师论坛等。

四、参会对象

（一）全省中西药学人员及各医疗机构药剂科负责人，医药

院校、药品检验、药品生产经营企业的相关从业人员，论文作者；

（二）中药专业委员会青委、委员及以上人员务请参会。

五、收费标准

会务费800元/人（副主任委员免会务费），食宿统一安排，住宿

及交通费用回单位报销。

六、其他事宜

（一）参会代表授予省级Ⅰ类继续教育学分。

（二）为便于住宿安排，请参会代表务必于 10 月 8 日前将

回执发至会务组邮箱 hnszyzywyh@163.com。

（三）联系方式

张裕民：15873181212 廖建萍：13908461553

附件：1、征文通知 2、参会回执

湖南省中医药和中西医结合学会

2019年 6月 17日

抄送：湖南省中医药管理局、湖南中医药大学第一附属医院、常

德市第一中医医院

- 3 -

一、征文通知

（一）征文内容

（1）药学服务相关研究或经验介绍；

（2）中西药安全合理用药研究或经验介绍；

（3）中药质量控制相关研究或经验介绍；

（4）中药质－效关系与合理用药研究；

（5）中药药学领域前沿发展动态、实验研究、科研成果报告。

（二）格式要求

（1）论文未公开发表，字数不超过 3000 字，摘要不超过 300

字；

（2）请注明作者的姓名、工作单位、通讯地址及第一作者的

邮箱及联系电话；

（3）论文格式为 Word 文档标准 A4 版面，标题 3 号黑体，

正文 5号宋体，行距固定值 20磅；

（三）截稿日期： 2019 年 10 月 8日。请将论文电子版发至

hnszyzywyh@163.com。

mailto:请将论文电子版发至hnszyzywyh@163.com
mailto:请将论文电子版发至hnszyzywyh@163.com

- 4 -

二、参会回执

姓名 性别 职称/职务

工作单位 邮箱

纳税人

识别号
手机

发票单位

住宿安排 □单间 □标间拼房

入住时间 退房时间